
Skodas historie 
 
I år 2000 blev UNI-C omorganiseret, så vriksomheden blev opdelt i to divisioner: UNI-C 
Uddannelse vendt udelukkende mod uddannelsessektoren og UNI-C Forskning & Samfund vendt 
mod forskningsverdenen og samfundet i øvrigt. 
 
Med oprettelsen af den nye division UNI-C Uddannelse fik vi bedre mulighed for at koordinere 
produktudviklingen og salgsindsatsen i forhold til de forskellige målgrupper inden for 
uddannelsesverdenen. 
 
I det følgende beskrives nogle af de største produkter og tjenester, som UNI-C i dag tilbyder den 
danske uddannelsesverden. Rækkefølgen, de forskellige ydelser er nævnt i, er kronologisk afstemt 
efter, hvornår UNI-C indføjede ydelserne i sit repertoire over for undervisningsverdenen. 
 
To store tjenester – SkoleKom og Skoda 
I 1996 fik UNI-C til opgave at stå for udvikling og formidling af to nye netbaserede tilbud til 
uddannelsessektoren, der få år tidligere var blevet etableret i Undervisningsministeriet. Det var 
SkoleKom, et email- og konferencesystem for hele den danske undervisningsverden, og Skoda, der 
dengang som nu rummede kvalitetsdatabaser til undervisningen. Det var de første netbaserede 
tjenester, som UNI-C tilbød skoleverdenen. 
 

Skoda – Skolernes Databaseservice – var en af de allerførste 
nettjenester, som UNI-C fik ansvaret for.  
Driften af Skoda blev overdraget fra Undervisningsministeriet i 1996. 
 
SkoDa-plakaten her på billedet er dedignet af Per Arnoldi. Plakaten 
er fra tiden i Undervisningsministeriet, men blev stadig brugt i de 
første år på UNI-C. 

 
 
 
I den tid UNI-C har stået for driften og udviklingen af SkoleKom og SkoDa, er begge tjenester 
vokset i størrelse og i anvendelse. 
 
SkoDa bruges lige fra grundskolen til de videregående uddannelser, og omkring 2.400 skoler 
abonnerer i dag på tjenesten. 
 
I Skoda har skolerne adgang til bl.a. følgende store databaser: 
 
• InfoMedia – Danmarks største artikelsamling med artikler fra bl.a. alle de store danske aviser 
• POLFOTO – mere end 400.000 pressefotos fra ind- og udland 
• Britannica Online – verdens mest omfattende encyklopædi 
• Forfatterweb – portrætter af danske og udenlandske forfattere til børne-, ungdoms- og 

voksenbøger 
 
I oktober 2005 blev den første GIS-portal (GIS står for Geografical Information System) til 
undervisningsbrug åbnet for Skodas mange brugere. Den nye portal fik navnet Kort&Data. 
 
I efteråret 2006 kom et af Danmarks største online leksika med på Skoda, nemlig Aschehougs 
Leksikon. 


